1

证券代码：002332          证券简称：仙琚制药        公告编号：2024-001

浙江仙琚制药股份有限公司

关于控股子公司公开挂牌转让参股公司16%股权的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、 交易概述

浙江仙琚制药股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 10 月 18 日召

开的第八届董事会第四次会议审议通过《关于控股子公司拟公开挂牌转让参股

公司 16%股权的议案》，公司董事会同意按照国有资产处置程序，通过公开挂牌

方式，以不低于标的股权评估值公开挂牌转让浙江百安医疗科技有限公司（以

下简称“百安医疗”）所持有的杭州维斯博医疗科技有限公司（以下简称“杭

州维斯博”）16%的股权，董事会授权经营层具体实施。具体内容详见刊登于 2023

年 10 月 19 日的《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日

报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于控股子公司拟公开挂牌转让

参股公司 16%股权的公告》（公告编号：2023-037）。

二、 交易进展情况

百安医疗所持有的杭州维斯博 16%的股权挂牌转让于 2023 年 10 月 24 日至

2023 年 11 月 20 日在浙江省产权交易所有限公司（以下简称“浙交所”）预披

露挂牌，于 2023 年 11 月 21 日浙交所正式公开挂牌（挂牌项目编号为：

G32023ZJ1000119, 信息公告期:2023 年 11 月 21 日至 2023 年 12 月 18 日），挂

牌公告期满后浙交所出具了《关于意向方资格确认意见及交易安排的通知》、

《签约通知函》，确认杭州奥泰生物技术股份有限公司（以下简称“奥泰生物”）

成为杭州维斯博 16%股权的意向受让方。

 2

近日，百安医疗与奥泰生物签订了《杭州维斯博医疗科技有限公司16%股权

交易合同》，合同编号：C202400020。本次股权转让完成后，百安医疗不再持

有杭州维斯博股权，不影响公司合并报表范围。

三、 交易对方基本情况

公司名称：杭州奥泰生物技术股份有限公司

统一社会信用代码：91330101685842840Y

类型：其他股份有限公司（上市）

注册资本：79,280,855元

注册地址： 浙江省杭州市江干区杭州经济技术开发区白杨街道银海街550

号第3幢第4幢第5幢厂房

办公地址：浙江省杭州市钱塘区下沙街道乔新路383号

法定代表人：高飞

成立日期：2009年4月17日

经营范围：许可项目：第二类医疗器械生产；第三类医疗器械生产；第三

类医疗器械经营（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，

具体经营项目以审批结果为准）。一般项目：货物进出口；技术进出口；技术

服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；第一类医疗器

械生产；第一类医疗器械销售；第二类医疗器械销售；实验分析仪器销售；机

械设备销售；电子元器件批发；电子产品销售；计算机软硬件及辅助设备批发；

计算机软硬件及辅助设备零售；非居住房地产租赁；园区管理服务（除依法须

经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

杭州奥泰生物技术股份有限公司的前十大股东结构如下（2023年9月30日）：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例%

1 杭州竞冠投资管理有限公司  18,492,600  23.33

2 杭州群泽投资管理有限公司  15,022,000  18.95

3 高飞 6,216,000  7.84

4 徐建明  4,352,243  5.49

 3

5 陆维克 2,607,650  3.29

6 杭州赛达投资合伙企业（有限合伙） 2,092,935  2.64

7 宁波文叶创业投资合伙企业（普通合伙） 1,803,265  2.27

8 傅燕萍 1,042,619  1.32

9 中国银行股份有限公司－国泰江源优势

精选灵活配置混合型证券投资基金

463,768  0.58

10 杭州靖睿投资管理合伙企业(有限合伙)  444,000  0.56

总股本 79,280,855

至本公告披露日，杭州奥泰生物技术股份有限公司与公司及公司控股股东

和实际控制人、董事、监事、高管人员不存在关联关系。

杭州奥泰生物技术股份有限公司不属于失信被执行人。

四、 交易合同主要内容

1、转让标的

百安医疗所持有的杭州维斯博 16%的股权。

2、转让方式

2023 年 11 月 21 日经浙交所浙交汇平台公开挂牌，挂牌期间只产生奥泰生

物一个意向方，由奥泰生物依法作为受让方受让百安医疗所持有的杭州维斯博

16%的股权。

3、转让价格

根据公开挂牌结果，转让标的以人民币壹仟陆佰万元整（即：人民币

1,600.00 万元）成交，确认奥泰生物作为受让方。

4、转让价款及支付和划转

转让价款支付方式：奥泰生物采用一次性付款方式，在合同生效之日起 5

个工作日内汇入浙交所指定账户。

转让价款划转方式：浙交所向交易双方出具产权交易凭证后 5 个工作日内，

由浙交所通过浙交汇平台将全部转让价款划入到百安医疗指定账户。

5、转让标的交割事项

 4

（1）浙交所在收到双方签章的股权交易合同且奥泰生物在完成合同所涉全

部款项与双方均将服务费结清日 (前述三条件均满足)起三个工作日内,浙交所

向合同双方出具产权交易凭证。

（2）合同项下的产权交易获得浙交所出具的产权交易凭证后 3O 个工作日

内,百安医疗应促使标的企业到登记机关办理标的企业的股权变更登记手续，奥

泰生物应给予必要的协助与配合。登记机关办理完毕股权变更登记手续之日,视

为产权交易完成之日。

五、 百安医疗所持有的杭州维斯博 16%的股权转让前后股权结构表

1、杭州维斯博 16%的股权转让前                      单位：万元

序号 股东名称 注册资本金 实到资金 持股比例

1 浙江百安医疗科技有限公司 177.7778 177.7778 16%

2 袁洪文 333.3334 333.3334 30%

3 朱伟江 66.6667 66.6667 6%

4
杭州德琚富盈贸易合伙企业（有

限合伙）
144.4444 144.4444 13%

5
亿联康（杭州）智能医疗科技有

限公司
111.1111 111.1111 10%

6
宁波瓴瀚企业管理合伙企业（有

限合伙）
277.7777 277.7777 25%

合计  1,111.1111 1,111.1111 100%

2、 杭州维斯博 16%的股权转让后                       单位：万元

序号 股东名称 注册资本金 实到资金 持股比例

1 袁洪文 333.3334 333.3334 30%

2 朱伟江 66.6667 66.6667 6%

3
杭州德琚富盈贸易合伙企业（有

限合伙）
144.4444 144.4444 13%

 5

4
亿联康（杭州）智能医疗科技有

限公司
111.1111 111.1111 10%

5
宁波瓴瀚企业管理合伙企业（有

限合伙）
277.7777 277.7777 25%

6
杭州奥泰生物技术股份有限公

司
177.7778 177.7778 16%

合计  1,111.1111 1,111.1111 100%

六、 本次交易对公司的影响

本次股权转让生效完成后，百安医疗不再持有杭州维斯博股权，公司持有

百安医疗53.9933%股权不变，不影响公司合并报表范围。本次百安医疗转让持

有的杭州维斯博股权，有利于百安医疗优化资产结构并充实现金流，有利于百

安医疗聚焦主业发展。本次股权按照国有资产处置程序,以公开挂牌转让的方式

进行，不存在损害公司及股东特别是中小股东利益的情形。

七、备查文件

1.《杭州维斯博医疗科技有限公司16%股权交易合同》

2.《关于意向方资格确认意见及交易安排的通知》

3.《签约通知函》

特此公告。

浙江仙琚制药股份有限公司

                                                  董事会

2024年1月6日

	七、备查文件